

BZP.271.3.2014

## WYJAŚNIENIE

Dotyczy przetargu: Likwidacja i rekultywacja terenu przeznaczanego do składowania opakowań po środkach ochrony roślin tj. mogielnika położonego we wsi Baciuty

### Pytanie 1:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość unieszkodliwienia odpadów niebezpiecznych wyłącznie przez ich składowanie, tak jak wynikałoby z par. 2 pkt 1 ppkt 18 umowy, czy też możliwa jest ich utylizacja termiczna zgodnie z założeniami „Dokumentacji projektowo – kosztorysowej (...)?

### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga unieszkodliwienia/ utylizacji zgodnie z dokumentacją projektowo – kosztorysową (...). Par. 2 pkt 1 ppkt 18 umowy otrzymuje brzmienie: „przekazanie kart przekazania odpadów do unieszkodliwienia”

### Pytanie 2:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość negocjacji warunków finansowych w przypadku gdyby ilości odpadów przewidziane w przedstawionej dokumentacji, pomimo ich zawyżenia kosztorysowego o 50%, okazały się większe?

### Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości negocjacji warunków finansowych.

### Pytanie 3:

W załączniku nr 4 do SIWZ tj. „Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu” znajduje się zapis, iż do oferty na potwierdzenie spełnienia warunków opisanych w oświadczeniu zostaną załączone dokumenty potwierdzające ten fakt, jednocześnie Zamawiający w treści SIWZ nie precyzuje jakich dokumentów oczekuje. Czy należy rozumieć, że wystarczającym jest załączenie do oferty wyłącznie druku oświadczenia?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca składa oświadczenie zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 1-4 ustawy Pzp. oraz przekłada opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności.

### Pytanie 4:

Zamawiający w przedstawionej dokumentacji wskazuje na konieczność uzyskania przez Wykonawcę „Decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami niebezpiecznymi” oraz „Decyzji uzgadniającej zakres, czas i sposób rekultywacji”. Zgodnie z aktualnym stanem prawnym nie są już wydawane „Decyzje zatwierdzające program gospodarki odpadami niebezpiecznymi”, czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał decyzję na zbieranie i/lub transport powstałych odpadów? Czy w przypadku „Decyzji uzgadniającej zakres, czas i sposób rekultywacji” Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował takową na etapie składania oferty przetargowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga uzyskania wszelkich niezbędnych zezwoleń i decyzji, aby dokonać likwidacji mogilnika zgodnie z aktualnymi przepisami prawa.

**Pytanie 5:**

Czy zaprojektowanie i założenie sieci monitoringu lokalnego wód podziemnych wymaga zatwierdzenia przez Zamawiającego, czy też Wykonawca posiada w tym zakresie swobodę uzgodnień ze stosownymi organami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że założenia monitoringu należy przedstawić do zatwierdzenia Zamawiającemu, a następnie Wykonawca uzgadnia je w imieniu Zamawiającego ze stosownymi organami.

**Pytanie 6:**

Kto będzie odpowiedzialny za monitoring wód podziemnych w okresie trwania gwarancji oraz po zakończeniu tego okresu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w okresie gwarancji za monitoring odpowiedzialny jest Wykonawca.

**Pytanie 7:**

Jaki zakres prac dokładnie obejmuje gwarancja oraz w jaki sposób mierzona będzie trwałość uzyskanego efektu ekologicznego?

**Odpowiedź:**

Gwarancja w szczególności obejmuje wykonanie monitoringu oraz rekultywację terenu. Zgodnie z zawartą umową z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej trwałość przedsięwzięcia nie jest mierzona.

*Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.*

WÓJT  
mgr Grzegorz Jakub